Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2136/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a retirada da terra do desassoreamento do Ribeirão dos Toledos depositadas nas margens da Avenida Rafard no Residencial São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a retirada da terra do desassoreamento do Ribeirão dos Toledos depositadas nas margens da Avenida Rafard no Residencial São Joaquim.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando essa providencia, conforme relato abaixo:
[bookmark: _GoBack]
“Joi sou Adilene do são Joaquim, gostaria de saber quando será providenciado a retirada dá terra que foi coletada do rio e colocada no campo na av rafard. Isso está causando diversos transtornos para nós moradores, diversos bichos perigosos. Então peço por favor, que veja isso o quanto antes e nos dê uma resposta. Obrigada”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Fevereiro de 2017.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
Solidariedade
                                                    - Vereador -
51602823-f5e3-467a-8730-a7bbfb8d9516.png
PROTOCOLO 3047/2017 - 24/02/2017 08:35

image1.jpeg

image10.jpeg